KO N Z E R N R E C H N U N G  –  A N H A N G  D E R  KO N Z E R N R E C H N U N G

1 1  –  F I N A N Z E N

3 Performance

3.1 Kennzahlen pro Aktie

Gewinn pro Aktie
Das Ergebnis pro Aktie («basic earnings per share») wird durch Division des konsolidierten Ergebnisses, das den
Aktionären der Swiss Prime Site AG zuzurechnen ist, durch die gewichtete durchschnittliche Anzahl der ausstehen-
den Aktien ermittelt. Das verwässerte Ergebnis pro Aktie («diluted earnings per share») entsteht durch die Aufrech-
nung der Aufwände im Zusammenhang mit den Wandelanleihen/-darlehen wie Zinsen (Coupon), Amortisation der
anteiligen Kosten, Bewertungserfolge aus eingebetteten Derivaten und Steuereffekte. Die potenziellen Aktien
(Optionen und ähnliche), die zu einer Verwässerung der Aktienzahl führen könnten, werden bei der Bestimmung der
gewichteten durchschnittlichen Anzahl ausstehender Aktien berücksichtigt.

NAV (Net Asset Value) pro Aktie
Eigenkapital (Anteil Aktionäre Swiss Prime Site AG), dividiert durch die Anzahl ausgegebener Aktien am Bilanzstich-
tag (ohne Bestand eigene Aktien).

Gewinn pro Aktie (verwässerter Gewinn pro Aktie)
aus fortgeführten Geschäftsbereichen in CHF bzw. %

1.13 (1.10)

4.67 (4.52)

313.3% (310.9%)

20242023

NAV nach latenten Steuern (NAV vor latenten Steuern)
in CHF bzw. %

85.21 (102.05) 86.38 (103.51)

1.4% (1.4%)

20242023

Gewinn und Eigenkapital pro Aktie (NAV)

in CHF
01.01.–

31.12.2023
01.01.–

31.12.2024

Gewinn pro Aktie (EPS) aus fortgeführten Geschäftsbereichen 1.13 4.67
Verwässerter Gewinn pro Aktie aus fortgeführten Geschäftsbereichen 1.10 4.52

Gewinn pro Aktie (EPS) 3.08 4.67
Verwässerter Gewinn pro Aktie 2.95 4.52

Eigenkapital pro Aktie (NAV) vor latenten Steuern1 102.05 103.51
Eigenkapital pro Aktie (NAV) nach latenten Steuern1 85.21 86.38

1  Die Segmente Asset Management, Retail und Corporate & Shared Services sind darin nur zu Buchwerten und nicht zu Marktwerten enthalten.

 KO N Z E R N R E C H N U N G  –  A N H A N G  D E R  KO N Z E R N R E C H N U N G

1 2  –  F I N A N Z E N

Basis für die Berechnung des verwässerten Gewinns pro Aktie

in CHF 1 000
01.01.–

31.12.2023
01.01.–

31.12.2024

Gewinn aus fortgeführten Geschäftsbereichen 86 694 360 250
Zinsen Wandelanleihen/-darlehen (Coupon), Amortisation der anteiligen Kosten, Steuereffekte 2 199 1 443
Relevanter Gewinn aus fortgeführten Geschäftsbereichen für die Berechnung des verwässerten
Gewinns pro Aktie

88 893 361 693

Gewinn, Anteil Aktionäre Swiss Prime Site AG 236 018 360 250
Zinsen Wandelanleihen/-darlehen (Coupon), Amortisation der anteiligen Kosten, Steuereffekte 2 199 1 443
Relevanter Gewinn für die Berechnung des verwässerten Gewinns pro Aktie 238 217 361 693

Gewichtete durchschnittliche Anzahl Aktien
01.01.–

31.12.2023
01.01.–

31.12.2024

Ausgegebene Aktien per 01.01. 76 718 604 76 718 604
Gewichtete Anzahl Aktien aus Kapitalerhöhung vom 15.04.2024 – 417 167
Durchschnittlicher Bestand eigene Aktien (360 Tage) – 4 115 – 950
Total gewichtete durchschnittliche Anzahl Aktien 01.01.–31.12. (360 Tage) 76 714 489 77 134 821
Gewichtete Anzahl bei einer Wandlung auszugebender Aktien 4 052 571 2 955 954
Basis für die Berechnung des verwässerten Gewinns pro Aktie 80 767 060 80 090 775

3.2 Funds�From�Operations�(FFO)

Funds From Operations (FFO) zeigt den zahlungswirksamen Erfolg aus der operativen Geschäftstätigkeit (FFO I).
Im FFO II ist zusätzlich der zahlungswirksame Erfolg aus Liegenschaftsverkäufen enthalten.

FFO I pro Aktie (FFO I pro Aktie verwässert)
aus fortgeführten Geschäftsbereichen in CHF bzw. %

4.05 (3.90) 4.22 (4.08)

20242023

4.2% (4.6%)

FFO II pro Aktie (FFO II pro Aktie verwässert)
aus fortgeführten Geschäftsbereichen in CHF bzw. %

4.01 (3.85) 3.93 (3.80)

–2.0% (–1.3%)

20242023

 KO N Z E R N R E C H N U N G  –  A N H A N G  D E R  KO N Z E R N R E C H N U N G

[…]

die technisch/physisch möglich, rechtlich erlaubt und finanziell realisierbar ist. Die nicht beobachtbaren Inputfaktoren
für Liegenschaften, bei denen die bestmögliche Verwendung von der tatsächlichen bzw. geplanten Nutzung abweicht,
sind in den obenstehenden Tabellen separat dargestellt.

 – Aufgrund von zukünftigem Entwicklungspotenzial weicht bei 17 [17] Geschäftshäusern die aktuelle Nutzung von der
bestmöglichen Nutzung ab. Die Umsetzung der Umnutzung für diese Geschäftshäuser ist grösstenteils im Prozess. Bei
einer dieser Liegenschaften befinden wir uns auf Stufe Vorprojekt. Bei zwei Liegenschaften wurde aktuell ein Siegerpro-
jekt nach Studienauftrag bestimmt. Bei zehn Liegenschaften erfolgen konkrete Schritte hinsichtlich der Umsetzung von
Flächenumnutzungen oder Ausnützungsreserven. Zwei Liegenschaften sind Teil von zukünftigen Arealentwicklungen.
Bei zwei Liegenschaften sind derzeit keine konkreten Massnahmen geplant, es werden jedoch Baulandreserven für ein
Logistikgebäude berücksichtigt.

 KO N Z E R N R E C H N U N G  –  A N H A N G  D E R  KO N Z E R N R E C H N U N G

2 2  –  F I N A N Z E N

Sensitivität des Fair Values der Bestandsliegenschaften per 31.12.2024

Veränderung Fair Value in % bei veränderten Marktmieten von

Gemittelter realer/nominaler Diskontierungssatz –4% –2% +/–0% +2% +4%

2.45% / 3.73% 8.30% 11.00% 13.80% 16.50% 19.30%
2.55% / 3.83% 3.50% 6.20% 8.80% 11.40% 14.00%
2.66% / 3.94% – 0.80% 1.70% 4.20% 6.70% 9.20%
2.76% / 4.04% (Bewertung per 31.12.2024) – 4.80% – 2.40% – 2.40% 4.80%
2.87% / 4.16% – 8.50% – 6.20% – 3.80% – 1.60% 0.70%
2.97% / 4.26% – 11.90% – 9.70% – 7.40% – 5.20% – 3.00%
3.08% / 4.37% – 15.00% – 12.90% – 10.80% – 8.70% – 6.60%
3.18% / 4.47% – 18.00% – 16.00% – 13.90% – 11.90% – 9.80%

Sensitivität des Fair Values der Bestandsliegenschaften per 31.12.2023

Veränderung Fair Value in % bei veränderten Marktmieten von

Gemittelter realer/nominaler Diskontierungssatz –4% –2% +/–0% +2% +4%

2.44% / 3.72% 8.30% 11.10% 14.00% 16.80% 19.60%
2.55% / 3.83% 3.50% 6.20% 8.90% 11.60% 14.20%
2.65% / 3.93% – 0.80% 1.70% 4.30% 6.80% 9.40%
2.76% / 4.04% (Bewertung per 31.12.2023) – 4.90% – 2.40% – 2.40% 4.90%
2.86% / 4.15% – 8.60% – 6.30% – 3.90% – 1.60% 0.70%
2.97% / 4.26% – 12.00% – 9.80% – 7.60% – 5.30% – 3.10%
3.07% / 4.36% – 15.20% – 13.10% – 11.00% – 8.80% – 6.60%
3.18% / 4.47% – 18.20% – 16.20% – 14.10% – 12.00% – 9.90%

Details zum zukünftigen Ertrag aus Vermietung von bestehenden Verträgen

Zukünftiger Mietertrag aus unkündbarer Mietlaufzeit
31.12.2023

in CHF 1 000

Anteil

in %
31.12.2024

in CHF 1 000

Anteil

in %

Bis 12 Monate 419 500 18.1 408 400 18.1
1–2 Jahre 367 100 15.8 349 900 15.5
2–3 Jahre 310 000 13.3 281 100 12.5
3–4 Jahre 238 900 10.3 242 700 10.8
4–5 Jahre 200 800 8.6 188 300 8.3
Über 5 Jahre 788 700 33.9 786 500 34.8
Total 2 325 000 100.0 2 256 900 100.0

 – Der Mietertrag beinhaltet den Nettomiet- und Baurechts zinsertrag der Liegenschaften (ohne Liegenschaften im Bau/
Entwicklungsareale und ohne zugemietete Liegenschaften) für die unkündbare Mietlaufzeit der bestehenden Verträge.

 KO N Z E R N R E C H N U N G  –  A N H A N G  D E R  KO N Z E R N R E C H N U N G

2 3  –  F I N A N Z E N

Grösste externe Mieter

in�%�des�künftigen�jährlichen�Nettomiet-�und�Baurechtszinsertrags 31.12.2023 31.12.2024

Tertianum 5.7 5.3
Swisscom 4.6 4.7
Magazine zum Globus 4.5 4.6
Coop 4.5 3.9
Zurich Insurance Group 2.5 2.5
Total 21.8 21.0

Laufende�Entwicklungs-�und�Neubauprojekte